CONSTRUCCION DE BADENES, ELECTRIFICACION E ILUMINACION DE CALLES, 
CEMENTACION DE CALLEJONES, ROTULACION Y SEÑALIZACION EN DIFERENTES 
SECTORES DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE MACORIS, CON FONDOS PROCEDENTES DEL 

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DEL AÑO 2026, asciende a RD$30,794,764.71 (Treinta Millones 

Setecientos Noventa y Cuatro Mil Setecientos Sesenta y Cuatro pesos con 71/100), incluidos los 
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución del servicio, 
valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el 
expediente de la presente contratación.